
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 166 del 22/10/2009
 

 
COMUNE DI CARPIGNANO SALENTINO
 
Approvazione variante urbanistica. S.P. n. 48 Martano - Otranto.
 
 
 
Omissis
 
IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso che:
- con atto consiliare n. 19 del 16.04.2007 si deliberò di esprimere il favorevole parere di massima sulla
tipologia dell’intervento e sulla giacitura del tracciato della S.P. n. 48 “Martano - Otranto” - 1° Lotto -
Variante di Carpignano Salentino, a modifica di quanto originariamente approvato con atto consiliare n.
44 del 28.12.2004 e secondo l’ipotesi progettuale alternativa di variante trasmessa dalla stessa
amministrazione provinciale con nota del 12451 del 06.03.2007;
- con nota n. 45906 del 03.10.2007, acquisita al prot. n. 4067 in pari data l’amministrazione provinciale
trasmise ulteriore copia del progetto preliminare dei lavori di completamento e sistemazione della
suddetta strada relativi al primo lotto - Variante di Carpignano Salentino - Alternativa di variante -
richiedendo a questo ente di voler esprimere in merito il parere preventivo sulla giacitura del tracciato;
- con proprio atto n. 42 del 08.10.2007 unanimemente si deliberò di esprimere il proprio parere
favorevole di massima sulla tipologia dell’intervento e sulla giacitura del tracciato della S.P. n. 48
“Martano - Otranto” - 1° Lotto - Variante di Carpignano Salentino - Alternativa di variante, a modifica di
quanto originariamente approvato con atto consiliare n. 19 del 16.04.2007 e secondo l’ipotesi
progettuale alternativa di variante trasmessa dalla stessa amministrazione provinciale con la citata nota
n. 45906 del 03.10.2007;
 
 DATO ATTO in merito che si e’ data la prescritta informazione a mezzo di:
- Avviso affisso all’Albo Pretorio dell’ente in data 22.08.2008 n. 99/2008; - Manifesti murali affissi in data
20.09.2008; - Avviso pubblicato sul quotidiano “La repubblica” in pari data; DATO ATTO inoltre che a
seguito di dette pubblicazioni è pervenuta nei termini assegnati una osservazione a firma del sig. Luigi
Tomasi (prot. n. 4180 del 20.10.2008);
 
 VISTE in merito le controdeduzioni predisposte dal responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, geom.
F. Villani, e ritenuto di doverle fare proprie ed approvarle ad ogni effetto di legge;
 
Omissis
DELIBERA
 
1) Prendere atto che a seguito delle pubblicazioni disposte e di cui in narrativa sono pervenute nei

1



termini assegnati n. 1 (una) osservazione ai sensi dell’art. 11 del D.P.R. n. 327 dell’8.6.2001;
 
2) Fare proprie ed approvare ad ogni effetto di legge la controdeduzione predisposta in merito dal
responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, geom. F. Villani, che si allega sub “A” al presente deliberato
quale parte integrante e sostanziale dello stesso;
 
3) Approvare, pertanto, il progetto definitivo dei lavori di completamento e sistemazione della S.P. n. 48
“Martano - Otranto” 1° lotto, così come predisposto e presentato dalla provincia di Lecce in variante alla
vigente S.U., ai sensi del citato art. 16 della L.R. 11.5.2001 n. 13;
 
4) Dare atto che la presente approvazione costituisce variante alla S.U. vigente ai sensi della citata L.R.
11.05.2001 n. 13 - art. 16 - comma 4, nonché ex art. 12 - comma 3 - della L.R. n. 3/2005;
 
5) Dare altresì atto che la presente approvazione comporta apposizione del vincolo preordinato
all’esproprio ex art. 7 della L.R. n. 3/2005 nonché ex art. 10 del D.P.R. n. 327/2001;
 
6) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed unanime votazione, ai sensi
del COMA 4 dell’art. 134 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, stante l’urgenza di provvedere in merito.
 
Il Sindaco
Cosimo Marrocco
 
Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe De Donno
 
_________________________

2


